
2023 年 5 月 1 日 

喫煙具（ライター）商品価格改定のお知らせ 

 BIC ジャパン株式会社 

 

 

平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 

掲題の件に関しまして、この度弊社喫煙具の価格改定を実施する運びとなりましたので 

お知らせ申し上げます。 

 

昨今の原材料価格の高騰、海外生産拠点における人件費の継続的な上昇、物流費の上昇 

が、弊社の製品にも大きな影響を及ぼしております。 

弊社では、経費削減や業務改善等の効率化を図り、お客様への価格転嫁を極力避けるよう過去 

10 年以上にわたり最大限努力してまいりました。しかしながら、企業努力のみでこれを吸収す

ることは困難であると判断し、今後も引き続き商品を安定して供給させていただくため、誠に不

本意ながら下記の通り価格を改定させていただくことといたしました。 

 

今後もお客様にご満足いただけるよう、より一層の品質向上、製品開発に努めてまいります。 

何卒ご理解をいただきますとともに、引き続き BIC 製品をお引き立て、ご愛顧くださいます 

よう、お願い申し上げます。 

 敬具 

記 

希望小売価格の改定（税抜） 

・対象商品 ：J38 電子式ライター    現行定価 150 円（税抜）→改定定価 170 円（税抜） 

・事由: 海外生産国での原価・生産コストの上昇 

・改定実施日：2023 年 5 月 1 日より実施 

以上 


